facie quā fedam restaura īnocentia quā nō  
lau. Cui abstulisti pccātū q̄ attidi nastendot al-  
le pccātū q̄ contraxi vnuendo. Tolle q̄ tollis pccātū  
mūdi q̄ ista sūt pccātū que porto de q̄uisatione  
mūdi. Tolle qui tollis pccātū mūdi p̄ merita il-  
lus q̄ hoc testimonio te ondit mūdo. tolle pccātū  
q̄ contraxi ī mūdo. Tolle de me qd' nō ē ex te.  
qz odi qd' ē a me et adhuc spero de te quicqz  
īternū misericordia et bñdicta deus in seū

Crisostom⁹

Ancelma

**T**erū o my pus la d'mē  
Sime ihū hñlē hanc et iopē vitā p̄tissimae  
duodecim viles hoīes terū c̄r̄tūferend. quod  
inter iſfima mūdi hñus et abiecta elegisti  
ut p̄ ip̄os fortia et alta mirabilit̄ expugna-  
red. Tu hñs tandem venisti ad oues que p̄ic-  
rūt domus iscl' ut diuinū verbi lampadā  
palā extolleret ad illuminationē obistere  
re et regnū dei īmūtans cūctis obtēpan-  
tib⁹ verbo tuo. Tuū sermonē signis sequor  
tib⁹ cōfirmasti et virtutē diuinitatis on-  
disti ī cūctis male habentib⁹ oīā cibz gen-  
tis exhibens. que saluti eorū cōgruerent  
ut oīā lucifaceres. Sed obscuratū ē insi-  
piene cor eorū dñc et sermones tuos mi-  
terūt retrosū nec attenderūt ad oīā mi-  
rabilia que opatus es ī eis. Nō solū autē  
i grati bñficijs tuis extiterūt sed et q̄tu-  
melip̄ affererūt te dñm dnāncū s̄ fecer-  
rūt ī te quicqz voluerūt. Te exī satien-

tē in eis opa dei que nullus alii fecit. quid  
 dixerūt? Nō ē hic hō a deo. In principe  
 demonorū erit demona. Demonū habet  
 Vorax ē et potator bini. Deducit turbas  
 Amicue publicanorū et pitorū ē. Quid ei  
 auditis? Surit et sa lisanit. Hec quidē et  
 hys filia blasphemante et i te qmz lapi  
 des lactantes ihū bone patienter sustinuit  
 ti et factū ec corā eis sicut hō nō audiens et  
 nō hīs in ore suo redargutiones Eva ergo  
 misericordissē ihū que cogitare sufficiat  
 qualiter ipse rex dñs puereris nos bene  
 rie ad nos s̄buenieris nobis et singularis  
 ipa maiestas volueris seruire ut regna  
 rem. temptari ut nos a temptationib⁹ libe  
 ratres et māe vinceret. exulare ut repa  
 triarem⁹ et usq; ad seruissimā opa iduna  
 ri. ut constitueres nos sup oīa opa tua. Qui  
 es cū p̄te et spū sc̄d̄ deus solus bñdict⁹ in  
 secula seculorū. Ame

Enarratio

**H** d intentuū  
 vō amoris adhuc  
 p exercicio hui⁹ ferie quarte hac nō utili  
 arbitror vti meditacioe. Cenāte dñs ihū  
 die mārturij cū discipulie suis i domo ma  
 rie magdalēne et marthe. et maria m̄re  
 eius i alia pte dom⁹. Magdalena ministrans  
 rograuit dñm dicente Agnē sic memor q̄fa  
 māe hic pascha nobiscū. Rogo te ut hoc m̄

no deneges. Quo nullaten⁹ acquiescente  
sed dicente q̄ i h̄līm faceret pascha. illa re-  
cedens inde cū fletu et lacrimis venit ad do-  
minā et h̄ys ei narrat⁹ rogat ut ip̄ā eū i pas-  
cha eū ibi teneat. Cena igit⁹ s̄cā venit dñs  
ih̄us ad m̄rem suā et sedet cū ea et copia sue  
pn̄ie ei p̄but q̄ i b̄cū se subtractus erat ab  
ea tō Conspice vñ nūc eos p̄ter sedentes  
et quo dñs reueret se h̄z ad ip̄ām. Ip̄s⁹ sit  
colloquētib⁹ magdalena venit ad eos et ad pe-  
des eorū sedens dicit. Dñā ego iuitabā dñm ut  
hic faceret pascha. Ip̄e vō videt⁹ uelle ire i libe-  
rusalē ad paschandū ut capiat⁹ ibi. Rogo te at eū  
no p̄mittas ire. Ad quē m̄. s̄ili my rogo tē  
sic fiat sed faciam⁹ hic pascha. Dicō eū q̄ i si-  
die ad capiendū te ordinate. Et dñs ad ea. s̄ili  
km̄ia volūtas p̄is ē q̄ ibi faciā pascha q̄ ten-  
p̄g redēptionis aduenit. Qd̄ ip̄lebūt i oīa que  
de me scripta sūt. et facient i me q̄tqđ volūt.  
Ac ille cū i genti dolore audierūt q̄ bñ utel-  
lexerūt q̄ de morte sua dicebat. Dixit ergo  
m̄ vix valēt vba formare et p̄ferre. s̄ili  
my cōcussa sū ad vocē istā et cor meū dereli-  
quit. Puidēat p̄r q̄ nescio quid dicā nō sibi  
cōtradicē. sed si placet rogo eū q̄ differat  
ad p̄n̄ et faciam⁹ hic pascha cū ip̄s⁹ amicis  
nris. Ip̄e uō si plaret sibi poterit puidere  
de alio mō redēptionis sine morte tua q̄ oīa  
possibilia sūt ei. O si videres iter h̄c vba

dñm plorantē modeste tū et plane et magda  
lenā tāquā ebriā de recessu mgrī suū largi  
ter singultibus flentē. forte nec tu posses  
larmas atinere. Considera i quo statu eē  
poterant qn̄ hec tractabat. Dicit ergo dñs  
blande qsolane eos. Nolite flere scis enī  
q̄ obediencā p̄s mei me oportet implere.  
sed pro certo q̄idite quia cito reuertar ad  
vos tertia enī die resurgā. In monte au  
tē spon scdm p̄s volutatē faciā pascha.  
Dicit ergo magdalena ad dnām. Ex quo  
i possum eū hic tenere. sum i domonrū  
nisi amarū.

**S**eruitū aīe deuote // s̄ia quīta  
de istituzione sacramenti eucharistie  
Quae quidē institutio m̄t̄ oīa opa dilecti ihū  
memoriale sue feruide caritatis et admira  
bilis p̄tatis et diffuse liberalitatis exstatit  
Pro quo sciendū scdm deuotū vbertinū q̄  
inter cetera q̄ apponunt i altari ponuntur  
nobis sacrificiū huāne redēptionis // s̄a  
uale efficiā hūtū actualiter i cruce  
pendebat ad p̄tōrū remissiōnē tale hz  
remediorū passionis i altari. Et om̄  
tū habuit deū acceptā oblationē sacrificia  
li filii i cruce pendente. tantū i se  
uerata eius oblationē et imolacione i  
altari. Et eodē affū et amore bullienti

¶ nō h̄ miabile  
dñm et atrac  
tuū ml̄tū ad  
deuotionē  
sacri altarie

quo p̄e aspiciebat plaga filii sui pro nobis  
infictas. et q̄i filii oblitus cogebat: huāo ge-  
neri recōfiliari eodē asp̄ū nūc asp̄it filiū  
suū sibi i altari oblatum

**D**omine ihū xp̄e redēpcio mea. miā mea  
salus mea te laudo tibi grās ago. q̄uā  
valde impares tuis bñficijs. quādus multū  
exptes digne deuotioē. q̄uāe nimia macrū  
a desiderata pinguedine tuī dulcissimi affec-  
tus. tū qualescūq; laudes. q̄lescūq; grās. non  
q̄les scio me debere. sed sicut potest conari  
tibi psoluit aūa mea. T̄p̄e cordis mei virtus  
aīe mee. auxiliū i firmitatis mee. Cōpletat  
tua potentissimā benignitas. qđ conat̄ mea  
tepissimā ibetillitas ad recolendū maximā  
caritatē tuā erga nos. qua terp̄m verū dēū  
et hominē in tibū et potū salutare adū  
mārū nobis p̄parare et tribuere dignatus es  
in cena nouissimā anq; pro nobis finaliter pa-  
tereris ostendēs amore tuū ad nos et amore  
quo nullū utiq; constat ēē maiore posse. Ut sic  
te i isto et tū isto venerabili sacramento ha-  
berem mee recōfiliacionis sacrificiū. mee  
refectionis viaticū. mee contemplacionis sp̄culū.  
et i mensa angelorū mee beatificationis p̄ni-  
um. **O** sacramentū mee mortis  
viuificatiū o bñtidis mee materia. o mei  
punitionis solutiū. o mei desiderij sanitatiū  
tr̄sforma me i te ut i te viuā i te requeſta

Ubi tunc

Oratio

te cogite. te comedā. Tu sic michi liber studij  
 tu lectus sopni. tu arcta theauri. Tu trūquila  
 no aī. tu plena crucifijo mee carnis p̄t̄ tu  
 plena mis̄ificatio cordie mei i te o suauissi-  
 mū sacramentū. **V**ere o dñe ihū oēm carita-  
 tē tuā expt̄ sum⁹ i institutione hu⁹ sūmī sa-  
 cramenti corporis tu⁹. **P**arū nāq; fuit caritati  
 tue ad ostendendū nobis caritatē tuā. q̄ oē  
 creaturæ corpales utilitatē et seruicio hōe  
 subiectas. q̄ etiā p̄inceps hospicij tu⁹ s. ange-  
 los m̄strorū eis constitueras. p̄mo tuipe descen-  
 disti et venisti ad hospicium hōe ei m̄stratur  
 sicut scriptu ē. **F**ilii hōe nō venit m̄strari  
 si m̄strare. Et q̄ de meliori fertulo m̄strare  
 nō poteras q̄ si ip̄emet de te ip̄o fertulū fe-  
 nisti. **D**ane teipm̄ nobis i cibū et potū. **S**ed vñ  
 hor nobis p̄missiē ihū ut nos vermiculi rep-  
 tantes sup terrā nos inq̄ qui puluis sum⁹ et  
 tine. te p̄ntē habere mereamur pre māb⁹  
 p̄ oculis qui totus et iteger sedes ad dexterā  
 p̄te. **V**nde inq̄ hor. **C**erte nō ex debito  
 certe nō ex merito nro sed ex voluntatē  
 dulcedine tue bñplacito. **P**asti enī i dulce  
 dñe tua paupi deus. **O** benignissē dñe ihū  
 nobile satis spōse tue dotaliciū indulcisti  
 ut uel sic teneret colubā tua dulcissimū me-  
 moriale dilecti tu⁹. **E**ra quid misericordia  
 intelligi valet q̄ cū p̄t̄d̄ tormentis etiue

Bnardi

Anselmi

Rabanus

dipnato. et vñ se redimat nō hñti deus p.  
dicit i altari. Acipe vnguentum meū et da pro  
te. Et ipe filis Tolle me et redime te. O sin  
gularis liberalitas. Vbi donator venit i domū  
Era quā larga et pdiga largitas tua ihu xpe  
neqe enī plue potuisti. Nā tue diuinitatis vo  
lens nos eē pticipes naturā nrām assūpsisti  
ut hoīes deos faceres factus hō. Et hoc isup  
qde de nrō assūpsisti totū nobis cōtulisti ad salu  
tē re Corps nāqe tuū pro nrā resiliacione  
i ara crucis obtulisti deo pri. sanguinē tuū  
fudisti i priū sile et lauacrum ut redemptia mi  
serabili seruitute a pecca oibrz mūdaremur  
Et ut tanti bñficiū iugis i nobis maneret me  
moria corpus tuū i cibū et sanguinē tuū i po  
tū sub specie panis et vini sumendū fidelibus  
dēliquisti. Itaqe o misericordia ihu inter oīa  
opa tua. memoriale tue ferude caritatis et ad  
mirabis ptaties et diffuse liberalitatis fuit  
institutio istis tuū amabilis sacramenti  
**O** sacramentū īmensi ludi absorbe me idig  
nū famulū tuū i priys tenebris obsecratiū. in  
tuū īfinitā et desiderabile claritatē. non qua ē  
oīe aie beatitudi et requies sempiterna. Sed  
tubundē ihu qui huic sacramenti tuū misteria so  
lus plene cognoscis. agnoscere me indignū po  
catorē i huic sacramenti pticipio semper. et fac  
me membrū tuū illā grām hodie plene prepe

Vobis

P. eterna

quā apli sc̄i eodē dulcissimo sacramento pma  
 rō p̄p̄us tua sc̄issimā manib⁹ refecti in te  
 na nouissimā accepserūt. ut mea queratio  
 nūq; deuinet in exteriori ope. neq; in interiori  
 affectione. ab eo qđ in me hodie de temp⁹  
 afficere voluisti gratuato munere bontatis  
 due. **¶** Igit̄ qđ amabilis ē circa nos dicit  
 nota tua dñe ihesu xp̄e. qui tantū videries  
 horēm dixerisse. ut ab ipso nō valeas abstine  
 re separari. Nōne qđ ascensurus eris ad der  
 teram p̄nū tuū. hoc potestate dimisisti ut  
 nū velit habeat te in altari. Hanc potesta  
 te ei anq; mori i corporis tribuisti. ne amittē  
 re te timeret. Sed cur sic facere voluiss  
 ti. nū ad eū missurus es sp̄m sc̄m? Cur  
 semp nū hōre vis morari? Sed et tuo corpi  
 nos totaliter i corpore voluisti. et tuo  
 nos voluisti potare sanguinē. ut tuo iebria  
 ti amore tecū vñā tot et vñā atām habeas  
 m̄g. Quid ē enī aliud tuū sanguinē qui ē  
 sedes aīe bibere? nisi m̄tām alām tue aīe  
 i separabilit̄ colligare? Hor ē qđ in hoc  
 qđ desideras deus mēa hor ē redemp  
 tor et dñe mi p̄tato tpe p̄tutasti p̄to  
 hor enī a tua ifancia laborasti. Hor igit̄  
 nobis concedas qui p̄to nobis plenū amo  
 re sanguinē effudisti. Sed heu o dñe qđ  
 nūsi iuria tibi facimus. qui te nobis tribuas  
 sic libenter. Nichil enī tibi p̄derit si te

habemus. et tu sic nos diligis ut libenter  
nobis tribum tribuas quā aliqd aliud petam.  
O quā dixeristi hōiem deus meus.  
Cur iō loco vīe nū hōie habitare. Cur vī-  
biqz vīe hōi sociari. Quid hī nīsī vīla hō-  
iste. Cur ipm diligis sic intēse. An igne-  
rābas q̄ de īestimabili bñficio tui sacramē-  
ti deberet ēē igratus. Certe me totū vō-  
lūsti. qui nī te totū tribuisti. Et quē hoc  
requirat de māib⁹ tuis dñe my. Cur tñ  
tire fuit de tā vīlissimā creatura. Certe  
nichil aliud nīsī tua nimia bonitas et in-  
mensa dilectio atqz ut nos amplius tuoī  
flāmares amore. O amor et desideriū  
cordis. O dulcedo et suauitas mentis.  
Vardor et iſlāmatio pectoris. O lux  
et claritas oculorū. O aurū symphonii  
hostia odorifera deo p̄. O melliflu-  
gustatio sanguis. O amantissimā palpa-  
tio lateris. V aia mea vita mea et tñ  
ma cordis mel. o medulla ossiū vege-  
tatio carnū sensificatio organorū ite-  
lectus īspiratio et plena exultatio mē-  
Cure ergo totus nō sū in tūi cōsus.  
amore. Quare ē aliqd i me nīsī amor  
Quo possū aliud meditari. Et qd  
amore tuo dulcis. Cure ergo non sum  
illaqueato et captivo. Undiqz certidat  
me amor tuus. et nescio qd sit amet.

159

Sed heu michi cur sic insensibilis maneo  
sine causa? **¶** O mira et stupenda cordis  
mei retitas et duritia ignorata. In ha-  
bundia namque maria spuialium diuiciarum ta-  
longo tpe pauprime extitit. In copia tanta  
miser fui. In redundancia grā-  
tia arida remansi. **M**iser ego tantulus  
de rosario tuli. nec carū suauē p̄cepī odore  
Flores vernantes manū gestabam et pul-  
chritudinē eorū nō aduertebam. **O**culos  
apicis habui et ex ignorantia ad tot mirabi-  
lia nō respexi. **S**tillitidia celestia recepi  
nec sensi. Ad mensā deliciosissimā cotidie  
mutatus fui et vacus et matie affectus  
inde recessi. **W** mi deus tibi nō quod cū iti-  
mo gemitu cordis mei quod tam diu longe  
ate aberā. et tu non tu proptere fuisti. Tu merū  
eras et ego terū non eram. **O** dulcie hos-  
pes aicē qualiter ab ieuente natura etate  
min promo ad me venisti usque ad hanc horā  
te recepi. **C**avaliter te protractaum sūma  
pulchritudo. **H**eu me miserū quod frequē-  
ter te sūma maiestas irreuerenter sus-  
cepi. **Q**uā tepide panē angelorum sūme  
delectabile sūpsi. **O** insensibilitas aicē  
mee. liquore balsamicū mellitū delicio-  
sū et suauissimū ī ore habui. nec fragran-  
tia ipso sensi. **O** tu iocundissimum speculū

Ex holo gio  
etne sapie

Tantalū medya  
vnde sit perut